
Maahantuontikiellot ja poikkeuslupa tutkimus- ja koetarkoituksiin 

Huomioi kasvinterveysvaatimukset, jos tuot tutkimustarkoituksiin 

• kasvintuhoojia 

• eläviä kasveja, taimia, pistokkaita, siemeniä tms. 

• maa-ainesta 

• puutavaraa 

• muuta elävää / tuoretta kasvimateriaalia 

EU:n ulkopuolelta tuotaessa tiukat kasvinterveydelliset vaatimukset 

Vaatimuksena kasveille, pistokkaille, siemenille yms. on yleensä lähettäjämaan viranomaisen myöntämä 

kasvinterveystodistus (Phytosanitary certificate) ja tarkastus Suomeen saapuessa. Tiettyjen istutettaviksi 

tarkoitettujen kasvien ja siementen tuonti EU:n ulkopuolelta on kokonaan kielletty korkean 

kasvintuhoojariskin vuoksi. Lisäksi orgaanista ainesta sisältävien kasvualustojen ja maa-aineksen tuonti 

EU:n ulkopuolelta on kielletty Sveitsiä lukuun ottamatta. Tuontikielto ei koske puhdasta turvetta eikä 

kookoskuitua, jos niitä ei ole aiemmin käytetty kasvintuotannossa tai maataloudessa. 

Karanteenikasvintuhoojien tuonti ei myöskään ole sallittua. Luettelo karanteenituhoojista löytyy täältä (liite 

II). Lisätietoa kasvien ja kasviperäisten tuotteiden maahantuontikielloista EU:n ulkopuolelta voi lukea täältä. 

Poikkeusluvalla voidaan poiketa tuontivaatimuksista 

Tutkimus- tai koetarkoituksiin haettavalla maahantuonnin poikkeusluvalla tavara voidaan tuoda maahan 

tavanomaisista maahantuontisäännöksistä poiketen. Tarve poikkeusluvalle on silloin, kun tavaran tai 

tuotteen maahantuonti on kielletty tai se ei täytä erityisiä tuontivaatimuksia. Poikkeusluvan myöntäminen 

edellyttää erityisiä turvatoimenpiteitä ja tiettyjen ehtojen täyttymistä, joilla varmistetaan, että tavara tai 

tuote ei aiheuta riskiä kasvitautien ja tuholaisten leviämisestä alueelle.  

Tuonnin erityisvaatimuksena voi esimerkiksi olla kuumennuskäsittely, jota kyseiselle tavaralle tai tuotteelle 

ei tutkimusteknisistä syistä voi tehdä. Käytännössä poikkeuslupaa tarvitaan, jos kyseiselle tavaralle tai 

tuotteelle ei voi saada kasvinterveystodistusta. Poikkeuslupa ei ole kuitenkaan vaihtoehto 

kasvinterveystodistukselle, eli jos kyseinen tavara tai tuote on mahdollista tuoda kasvinterveystodistuksella, 

ei poikkeuslupaa myönnetä. 

Poikkeuslupa edellyttää, että hakijalla on osoittaa karanteenitila, jonne karanteenituotteet voidaan tuoda 

tai siirtää. Karanteenitilan hyväksyy Ruokavirasto erillisen hakemuksen perusteella. Karanteenitilan 

hyväksyntä edellyttää tarkastusta, jonka voi tehdä Ruokaviraston tai ELY-keskusten kasvintarkastaja. 

Tarkastuksessa selvitetään tilan soveltuvuus hakemuksessa esitettyyn karanteeninalaiseen toimintaan. 

Lisätietoa: https://www.ruokavirasto.fi/teemat/tuonti-ja-vienti/tuonti-eun-

ulkopuolelta/kasvituotteet/poikkeuslupa-tutkimuskayttoon/, kysymykset kasvinterveys@ruokavirasto.fi 

Biologiset torjuntaeliöt 

Jos biologisia torjuntaeliöitä ja pölyttäjiä käytetään tutkimuksessa, tulee tarkistaa, tarvitseeko niiden 

maahantuonnista ja käytöstä ilmoittaa tai hakea lupa Ruokavirastolta. Jos tutkimuksessa käytettävä tuote 

löytyy Ruokaviraston luettelosta, uutta ilmoitusta tai lupahakemusta ei tarvitse tehdä. Muussa tapauksessa 

ilmoitus tai lupahakemus vaaditaan. Mikäli laji on ihan uusi ja siitä ei ole tarpeeksi tietoa 

lupahakemuslomakkeen täyttämiseksi, tulee laatia ilmoitus lajin käytöstä tutkimukseen suljetussa tilassa. 

Lisätietoa: https://www.ruokavirasto.fi/kasvit/torjuntaeliot-ja-polyttajat/ , kysymykset 

kasvinterveys@ruokavirasto.fi  
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